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C U R R I C U L U M V I T A E  

  

INFORMATA PERSONALE  

  

Emri /Mbriemri    

Adresa   

E-mail   

Telefoni   

Shtetësia    

 SABIHA SHALA  

Prishtinë,  KOSOVË 

 sabiha.shala@unhz.eu;   

Kosovare  

 

01 mars 1981  
Data e lindjes  

 

PËRVOJA E PUNËS  

  

 Datat (nga – deri)    Tetor 2015-Aktualisht   

• Emri dhe adresa e 

punëdhënësit  

  Fakulteti Juridik, Universiteti i Pejës “Haxhi Zeka”  

• Sektori    Asrim i Lartë-Mësimdhënie 

• Pozita    Prorektore për Mësimdhënie, Çështje Studentore dhe Hulumtime Shkencore    

(Tetor 2015-30 shtator 2021) 

Profersor i Asocuar -Tetor 2019-Vazhdimësi (Fakulteti Juridik) 

Prof.Ass.Dr. Tetor 2015-30 shtator 2019 

• Përgjegjësitë dhe aktivitetet 

kryesore  

  Ligjëron lëndët E Drejta Ndërkombëtare për Mbrojtjen e Drejtave të Njeriut, 
Organizatat Ndërkombëtare dhe E Drejta Ndërkombëtare Publike. 

 Datat (nga – deri)    23 Gusht 2013- 16 korrik 2015  

• Emri dhe adresa e 

punëdhënësit  

  Universiteti i Pejës “Haxhi Zeka”  

• Sektori    Qeverisje   

• Pozita    Anëtare e Këshillit Drejtues të Universitetit   

\• Përgjegjësitë dhe aktivitetet    Këshilli Drejtues ka përgjegjësi të përgjithshme strategjike për funksionimin 
efektiv institucional të Universitetit, dhe përgjegjës për të gjitha vendimet 
financiare (buxheti, personeli, infrastruktura) si dhe krijimin e komisioneve të 
përkohshme për ta këshilluar atë për aspekte të veçanta në punën e tij.  

kryesore  

 Datat (nga – deri)    Mars 2014-Tetor 2018  

• Emri dhe adresa e 

punëdhënësit  

  Kolegji ESLG  

• Sektori    Departamenti Juridik     

• Pozita    Ligjëruese me orar jo të plotë   

• Përgjegjësitë    Ligjërim i lëndëve: Jurisprudenca, Historia Juridike e BE-së, E Drejta e BE I; E 

drejta e BE-së për Mbrojtjen e konsumatorit, dhe e Drejta e BE-së mbi Tregun 

e Brendshëm.  

     

• Datat (nga–deri)   Tetor 2007- Shtator 2011   

• Emri dhe adresa e  

punëdhënësit  

Kolegji Universitar i Biznesit, Pristina-Kosovo  

• Sektori   Fakulteti Juridik  

• Pozita   Ligjëruese     

• Përgjegjësitë    Ligjërimi në fushën e të Drejtës së BE-së.  

     

 Datat (nga – deri)   Shkurt  2013- Maj 2016  

• Emri dhe adresa e  

punëdhënësit  

OECD/SIGMA (Support for Improvement in Governance and Management-  

A joint initiative of the OECD and the EU, principally financed by the EU)  

mailto:sabiha.shala@unhz.eu
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• Sektori   Politikëbërje dhe Koordinim    

• Pozita   Ekspert  (Orar jo i plotë)  

• Përgjegjësitë kryesore    OECD / SIGMA çdo vit vlerëson kapacitetet e institucioneve të Kosovës në 

fushën e politikë-bërjes dhe koordinimit, si dhe Reformen e Administrates 

Publike. Si ekspert lokale dhe anëtare e ekipit të SIGMA-s, përgjegjëse për 

mbledhjen e të dhënat përkatëse dhe hartimin e një raport të shkurtër sipas 

pyetësorit të SIGMA-së. (Raporti i SIGMA-së shfrytëzohet nga Komisioni 

Evropian si burim i informatave për hartimin e raportit vjetor të progresit për 

Kosovën në vjeshtë, dhe i njëjti nuk mund të publikohet para Raportit të 

Progresit të KE-së).  

      

 Datat (nga – deri)     Shtator  2013 – Qershor 2014  

Dhjetor 2020-Janar 2023 

• Emri dhe adresa e 

punëdhënësit  

  FAO (Organizata për Ushqim dhe Bujqësi), Prishtinë  

• Sektori    Hartimi Legjislacionit    

• Pozita    Konsulencë (me ditë pune)  

• Përgjegjësitë dhe aktivitetet  

kryesore  

  

  

  

  Analizimin dhe ofrimin e këshillave ligjore sa i përket legjislacionit vendor 

gjatë hartimit të Draft Ligjit për Pyjet dhe ofrimin e rekomandimeve për 

harmonizimin e tij me legjislacionin tjetër vendor, si dhe sigurimin e hartimit të 

Draft Lgjit për pyje në harmoni me legjislacioni e Bashkimit Evropian (BE) 

duke përgatitur edhe Tabelen e Pajtueshmerisë së këtij ligji me direktivat e BE-

se. Ofrimin e këshillave në aspketin e teknikave ligjislative gjatë hartimit të 

projektligjit ashtu siç parashihet me Rregulloret e Qeveris së Kosoves për 

Hartimin e legjislacionit vendor.  

      

 Datat (nga – deri)    Nëntor 2011-Shkurt 2012 ; Maj 2013, Shtator-Dhjetor 2014  

• Emri dhe adresa e 

punëdhënësit  

  Organization for Security and Cooperation in Europe 

(OSBE)/Prishtina/Kosovo  

• Sektori    Politikëbërje-Hartimi i Strategjive dhe Planeve të Veprimit Assembleistet  

rajonit  Pejës   

• Pozita    Këshilltare Vendore (orar jo i plotë)  

• Përgjegjësitë dhe aktivitetet  

kryesore  

  

  

  

  Përgjegjëse për të analizuar aktet ligjore mbi bazën e të cilave funksionon 

Kuvendi i Kosovës, në mënyrë që të ndihmohet eksperti ndërkombëtar për 

hartimin e raportit të vlerësimit me rekomandime për programin e OSBE-së., 

etj. Gjatë periudhës shtator-dhjetor 2014, kam qenë e angazhuar si ekspertë për 

analizimin e bazës ligjore për pozitën e gruas në institucionet e pavarura. Në 

maj 2013, kam qenë e angazhuar si ekspertë për të trajnuar këshilltaret 

komunale në regjionin e Pejës për hartimin e Planeve të Veprimit për Çështjet 

Gjinore.  

      

• Datat (nga –deri)    2012- 2013 

• Emri dhe adresa e 

punëdhënësit  

  Qendra Nacionale për Analizë të Legjislacionit Evropian      

• Sektori    Integrimi Evropian   

• Pozita    Bashkë-themeluese  dhe Drejtoreshë    
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• Përgjegjësitë dhe aktivitetet  

kryesore  

  

  

  

  Përgjegjës për menaxhimin e NACEL dhe stafi i saj; sigurimin e koordinimit 

me donatorët vendorë dhe ndërkombëtarë (institucionet kombëtare dhe 

institucionet ndërkombëtare). Në të njëjtën kohë, kam vepruar si Menaxhere e 

Projektit "Aderimi në BE-Sharing vlerat e shtuara (rasti i Kosovës) të zbatuara 

nga marsi në maj 2012; Maj-nëntor 2012, Menaxhere e Projektit dhe ekspert 

kryesor për hartimin e Raportit mbi" Rolin e Kosovës Kuvendi i / KPIE në 

procesin e përafrimit të legjislacionit të Kosovës me legjislacionin evropian'' 

financuar nga KFOS-i. Përpilimin e Raportit mbi "Rolin e Komisionit 

Parlamentar për Integrime Evropiane.  

 • Datat (Nga – deri)     Qershor 2012- 30 Nëntor 2012  

• Emri dhe adresa e 

punëdhënësit  

  Zyra e Komisionarit të Lartë për të Drejtat e Njeriut  (Office of High 

Commissioner for Human Rights)  

• Sektori    Poltikë-bërje në të Drejtat e Njeriut / Çështje Gjinore   

• Pozita    Këshilltare vendore  

• Përgjegjësitë dhe aktivitetet 

kryesore  

 Lehtësimi i procesit të hartimit të Planit të Veprimit për zbatimin e Rezolutës 

1325 të Këshillit të Sigurimit për Gratë, Paqen dhe Sigurinë; Bashkëpunon me 

Grupin Punues për hartimin e Planit të Veprimit dhe të koordinojë aktivitetet e 

grupit punues.  

      

Datat (nga – deri)    Tetor  2008-Qershor 2010  

• Emri dhe adresa e 

punëdhënësit  

  DIFID /Qeveria e Britanisë së Madhe   

 Sektori     Rishikimi Funksional dhe Organizimi Institucional i Ministrive / mbështetjen e 

projektit FRIDOM Qeverisë së Kosovës për zbatimin e Reformës së 

Administratës Publike  

• Pozita    Ekspert  

• Përgjegjësitë dhe aktivitetet 

kryesore  

  Si eksperte vendore në një paketë të rishikimeve që kanë të bëjnë me qeverinë 

qendrore dhe funksionet e saj kryesore - koordinimin e politikave, Integrimi 

Europian, hartimi i ligjeve, koordinimin e donatorëve dhe të tjerët. Ofrimin e 

këshillave për  ekipin që merrej me rishikimin Funksional Vertikal të 

Ministrisë së Punëve të Brendshme dhe Policisë së Kosovës.  

•Datat(Nga-Deri)  

•Emri dhe adresa e    
Dhjetor 2007-Shtator 2008  

Agjencia për Integrim Evropian (AIE)/Zyra e Kryeministrit të Kosovës Procesi 

i Integrimit Evropian  

Kryeshefe  

punëdhënësit •Sektori  

•Pozita   

• Përgjegjësitë dhe aktivitetet 
kryesore  

  

  Përgjegjës për zbatimin e funksioneve të Agjencisë, të cilat  ndër të tjera kanë 

përfshi: përgatitjen e strategjive, analizat e politikave dhe koordinimin e 

politikave; përafrimin e legjislacionit me legjislacionin e BE-së; Anëtar i Ekipit 

përgjegjës për organizimin e 'Konferencës së Donatorëve për Kosovën", 

bashkë-kryesimi i punëtorisë mbi programimin asistencës së BE (IPA 

2007/2008 kombëtare, alokimet rajonale / horizontale dhe ndërkufitare, 

TAIEX, binjakëzimi, Programet e Komunitetit);  

      

  • Datat (nga – deri)    Qershor 2007 – Dhjetor 2007  

• Emri dhe adresa e 

punëdhënësit  

  Zyra e Kryeministrit  

• Sektori    Agjencia Për IE/ Drejtoria për Menaxhimin e MPSA-së  

• Pozita    Drejtore   
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• Përgjegjësitë dhe aktivitetet 

kryesore  

  Përgjegjesepër përgatitjen dhe zhvillimin e një sistem gjithëpërfshirës për 

zbatimin e veprimeve dhe prioriteteve të dala nga Plani Kosovar i Veprimit për 

Partneritet Evropian (PVPE) dhe rekomandimet e Mekanizmit Përcjellës të 

Stabilizim Asocimit. Udhëheq dhe koordinon të gjitha aktivitetet në kuadër  të 

zbatimit të detyrimeve të Stabilizim-Asociimit dhe të mbikëqyr dhe raporton 

në baza të përhershme dhe të përkohshme për zbatimin e kërkesave dhe 

detyrimeve bazuar në PVPE. .   

      

  • Datat (nga – deri)    Mars 2006-Qershor 2007  

• Emri dhe adresa e 

punëdhënësit  

  Agjencia për Integrim Evropian (AIE)/Zyra e Kryeministrit të Kosovës  

• Sektori    Drejtoria për Menaxhimin e Procesit të Stabilizim Asocimit  

• Pozita    Zyrtar i Lartë për Çështje Evropiane  

• Përgjegjësitë dhe aktivitetet 

kryesore  

  Të koordinojë punën në mes ministrive (Ministria e Administratës Publike, 

Ministria e Drejtësisë, Këshilli Gjyqësor i Kosovës, Ministria FO i Punëve të 

Brendshme, Ministria për Komunitete dhe Kthim, Ministria e Mjedisit dhe 

Planifikimit Hapësinor) Kuvendit të Kosovës dhe institucioneve tjera të 

pavarura përkatëse për Zbatimin e standardeve të Kosovës dhe për Procesin e 

Stabilizim Asociimit, të sigurojë këshilla për ministritë në raport me çështjet 

evropiane, në veçanti për zbatimin e Planit të Veprimit për Partneritet Evropian 

dhe hartimin e raportit për Komisionin Evropian.  

      

• Datat (nga –deri)     1Tetor 2005- 28 Shkurt 2006  

• Emri dhe adresa e 

punëdhënësit  

 Komisioni Evropian, Bruksel, Belgjikë  

• Pozita    Praktikante  

• Përgjegjësitë dhe aktivitetet  

kryesore  

  

  Hartimin e raportit dhe ofrimin e ndihmës në raste e cenimit të drejtës mbi 

ndihmën shtetërore: hulumtime në fushën e të drejtës së detit/ujërave, etj.  

• Datat (nga –deri)    Nëntor  2003-Korrik 2004 

• Emri dhe adresa e 

punëdhënësit  

  Qeveria e Kosovës– Zyra e Kryeministrit    

Gesellschaft fur Technische Zusammenarbeit(GTZ)/European Agency for 

Reconstruction (EAR) Prishtina, Kosovë  

• Pozita    Asistent Ligjor/Praktikant   

• Përgjegjësitë dhe aktivitetet  

kryesore  

  

  Asistuar në procesin e harmonizimit të legjislacionit kombëtar me ligjin e BE, 

duke përfshirë, formalizimin e ligjit dhe detyra të tjera administrative.  

• Datat (nga –deri)    Shtator 2003  

• Emri dhe adresa e 

punëdhënësit  

  Zyra e Avokatit të Popullit, Prishtina, Kosovë  

• Sektori    Çështje Ligjore  

• Pozita    Praktikant për Legjislacion  

• Përgjegjësitë dhe aktivitetet 

kryesore EDUKIMI 

DHE TRAJNIMET  

  Asistuar në punën e përgjithshme, pjesëmarrje në takim dhe shqyrtimin e 

rasteve, etj.  

 Datat (nga-deri)    Prill  2009- 14 Dhjetor 2013  

• Emri dhe adresa e organizatës    University of NICE- Sophia Antipolis in France /Fakulteti Juridik   

• Kualifikimi    Dr. Sc. Drejtësi :   

Tema e Doktorratures:    ‘’Integrimi i Republikës së Kosoves në Bashkimin Evropian”  
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• Datat (nga-deri)   Gusht  2004 -Dhjetor 2005  

• Emri dhe lloj i organizatës    Riga Graduate School of Law, Riga, Latvia   

 Fusha  Aftësitë    E Drejta Ndërkombëtare dhe Evropiane  

• Kualifikimi   LL.M. i Drejtës Ndërkombëtare dhe Bashkimit Evropian  

   

• Datat (nga-deri)  

   

Shtator 2000 – Maj 2004  

• Emri dhe adresa e  organizatës  Universiteti i Prishtinës/Kosovë  

• Departamenti    Fakulteti Juridik   

• Kualifikimi   Diploma BACHELOR  (BA)   

   

• Dates (from – to)  

  

Prill 2007 - Korrik 2007  

• Emri dhe adresa e  organizatës  Akademia Diplomatike e Vjenës /Vjenë, Austri   

• Fushat    Marrëdhëniet Ndërkombëtare, Organizatat Ndërkombëtare, Protokoll, 

Negociata, etj.   

• Kualifikimi   

  

Certifikatë në  Studime Evropian    

• Datat (nga-deri)   1 Mars 2006 -31 Maj 2006  

• Emri dhe lloji i organizatës   Akademia Diplomatike e Shqipërisë /Tirana, Shqipëri   

• Title of qualification awarded   

  

Diploma në Mardhënie Ndërkombëtare dhe Diplomaci Shqiptare    

• Dates (from – to)   Qershor 2004 –Korrik 2004  

• Emri dhe adresa e  organizatës  Institute of Postgraduate European Studies /College of Bruge/Belgjikë  

• Fusha   Aspektetët Politike, Ekonomik dhe Ligjor të Bashkimit Evropian; Bashkimi 

Evropian dhe Lobimi në Bruksel, Diversiteti i Bashkimit Evropian, etj.  

• Kualifikimi   Çertifikatë 

  

                                   

PUBLIKIME:    

 

1. The right to an effective education: Live legal clinics as an innovative teaching method, International Journal of Innovation 

and Learning, 2022, 31(1), pp. 1–22; Indexed in Scopus and Web of Science: 

https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57196247307 .  

2. Analysis of Government Measures for Economic Support in the Covid-19 Pandemic Crisis: The Case of Northern 

Macedonia, January 2022 (published). https://www-webofscience-com.nukweb.nuk.uni-lj.si/wos/woscc/full-

record/WOS:000781569700001  

3. Addressing contract cheating in Kosovo and international practices. International Journal for Educational Integrity, 2020, 

16(1),11. https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57196247307 +web of science; 

4. Kosovo (Kosovo Human Rights Practice) . East European Yearbook on Human Rights, v3 n1 (202012): 74-84. Indexed in 

DOAJ and World Cat: https://www.worldcat.org/search?qt=worldcat_org_all&q=Sabiha+Shala+ ; 

5. The potential of national parliament in the eu legal alignment process: The case of Kosovo. Journal of Comparative 

Politicsthis link is disabled, 2019, 12(1), pp. 4–18. Indexed in Scopus and Web of Science: 
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57196247307 

6. Plagiarism in Kosovo: A case study of two public universities. International Journal for Educational Integrity, 2018, 14(1), 

12. Indexed in Scopus and Web of Science: https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57196247307; 

7. Challenges in publishing in newly established universities (Kosovo and Macedonia) The International Journal for 

Educational Integrity, (May -August 2018); in Towards consistency and transparency in academic integrity by Salim Razı; 

Irene Glendinning; Tomáš Foltýnek; https://www.worldcat.org/search?qt=worldcat_org_all&q=Sabiha+Shala+.  

8. Legal and financial challenges on waste management: A comparison between Kosovo and Slovenia. International 

Multidisciplinary Scientific GeoConference Surveying Geology and Mining Ecology Management, 2020 (5.1), pp. 923–

930 . Indexed in Scopus: https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57196247307; 

9. Environmental legislation and human right violation in Republic of Kosovo. Vol. 1 No. 1 (2019): Earth and Planetary 

Sciences Journal ecology, economics, education and LEGISLATION ECOSYSTEMS. Doi: 

https://doi.org/10.35603/eps2019/issue1.05  ; Indexed in World Cat: 

https://www.worldcat.org/search?q=Sabiha+Shala&fq=&dblist=638&start=11&qt=next_page  

https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57196247307
https://www-webofscience-com.nukweb.nuk.uni-lj.si/wos/woscc/full-record/WOS:000781569700001
https://www-webofscience-com.nukweb.nuk.uni-lj.si/wos/woscc/full-record/WOS:000781569700001
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57196247307
https://www.worldcat.org/search?qt=worldcat_org_all&q=Sabiha+Shala
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57196247307#disabled
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57196247307#disabled
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57196247307
https://www/
https://www.worldcat.org/search?qt=worldcat_org_all&q=Sabiha+Shala
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57196247307
https://doi.org/10.35603/eps2019/issue1.05
https://www.worldcat.org/search?q=Sabiha+Shala&fq=&dblist=638&start=11&qt=next_page
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10. The Right to Education for Non-Majority Ethnic Community in Kosovo and EU Requirement. (Abstract). MakeLearn 

TIIM International Conference, 19-21 May 2022; 

11. The Role and Challenges of the Institutional Mechanism for European Integration in Local Governance of Kosovo. 

Abstract accepted to be presented at the 7th International Scientific Conference of the Faculty of Law-ISCFL. 

Tetova North Macedonia. 16-18 November 2022. 

12. Kosovo Specialist Chambers and the European Union’s role. Abstract accepted to be presented at the 7th International 

Scientific Conference of the Faculty of Law-ISCFL. Tetova North Macedonia. 16-18 November 2022. 

13. The (Non) respect of environmental legislation as a fundamental human right violation in Republic of Kosovo. Conference 

Paper indexed in Scopus: International Multidisciplinary Scientific GeoConference Surveying Geology and Mining 

Ecology Management, SGEMthis link is disabled, 2018, 18(5.4), pp. 555–562; 

14. Approximation of Kosovo environmental legislation with European union acquis 

15. VISA LIBERALISATION PROCESS IN WESTERN BALKANS COUNTRIES ASPIRING TO JOIN THE EUROPEAN 

UNION” Proceedings – MakeLearn& TIIM International Conference 2018 Forthcoming 16-18 may 2018; 

16. Mixed tribunals in international criminal law : Kosovo’s case. Thesis/dissertation of students Ema Smajli and Artan Vula. 

Lubljana University Library/World cat.   

17. COST AND BENEFITS OF SIGNING SAA AGREEMENT WITH EU MakeLearn& TIIM International Conference 2018 

(Forthcoming16-18 may 2018). 

18. “EDUCATION ON ENVIRONMENTAL PROTECTION AND RULES ON HUMAN RIGHT: (COMPARING 

KOSOVO WITH ALBANIA AND USA) SGEM Forthcoming in July 2018  (indexed in SCOPUS). 

19. ’Who is responsible for ethical legal education, for what and to whom? Case of Kosovo! Commons.lib.jmu.edu 

Responsibility, 2017 Virginia, USA 

20. ’Education on Environmental Protection as Human Right Toknowpress.net, 

https://econpapers.repec.org/bookchap/tkpmklp17/277.htm May 2017  

21. ’Is the EU Historic Mission Still Alive or Achieved? Case of Kosovo and Serbia,’’ Managing Innovation and Diversity in 

Knowledge Toknowpress.net May 2016. 

22. SabihaShala, "Schengen rules and Entry of third country nationals into the EU" (Rregullat e ShengenitpërHyrjen e 

ShtetasvetëVendevetëTretanëTerritotin e BE-së), Pinguini Studio, SOFRECOAER, Prishtina 2006;  

23. SabihaShala, ‘’Parliamentary Committee for EI in the process of approximation of Kosovo legislation with European 

legislation’’, National Analysis Centre for European Law, Pristina, 30 April 2013. 

24. Sabiha Shala, 'National Council for European Integration'), NACEL, Pristina, March 2012;  

25. SabihaShala, EmrushUjkani ‘’Role of the Kosovo Assembly/Committee for EI in the process of approximation of Kosovo 

legislation with European legislation' published by NACEL in the framework of the project funded by KFOS, Pristina, 12 

October 2012. 

 

PJESËMARRJE NË    

https://www.worldcat.org/title/tribunalet-e-prziera-n-t-drejten-penale-ndrkombtare-rasti-i-kosovs-mixed-tribunals-in-international-criminal-law-kosovos-case-tema-e-diploms-bachelor/oclc/1080381239&%20osovo%20r=brief_results
https://econpapers.repec.org/bookchap/tkpmklp17/277.htm
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Emri i Konferencës  Vendi  Data  

International Conference Legal Clinics in Poland “If 

not legal opinion, then what? A modern model of 

legal clinics.” 

Szczecin, 

Poland 

1-4 

December 

2022 

7th International Scientific Conference of the 

Faculty of Law-ISCFL 

Tetova, 

North 

Macedonia  

18-19 

Nov.2022 

Workshop on "Contesting Europe at the Periphery" Eskişehir, 

Turkey  

15-16 Oct. 

2022 

Digital Transformation: The Harmonic 

Convergence of People, Culture, Process, 

and Technology in the New Norma, MakeLearn 

International ConferenceTIIM, 2022 

Online 19-21 May 

2022 

International ASEAN Law Academy Conference 

2021 

Online 26 shkurt 

2021 

International Legal Conference ‘’The Law of the 

Future-The Future of the Law’’ 2021 

Online 16 dhjetor 

2021 

3rd International Conference on Law and Arts ‘’ 

Government Performance in the times of Covid 19 

Pandemic: 

Human Rights and Educational challenges’’ 

Pejë, 

Kosovo  

12 nëntor 

2021 

6th International Conference Plagiarism Across 

Europe and Beyond 2020 -Virtual Conference 

PAEB 2020ICLA, Dubai, organised by the ENAI, 

University of Wollongong,Mendel University in 

Brno. 

Online 17-19 

April 2020, 

XVIII-th International Multidisciplinary Scientific 

GeoConference Surveying, Geology and Mining, 

Ecology and Management – SGEM 2020,. 

Online 13 August 

2020 

MakeLearn & TIIM 2020 ‘’Expanding Horizons: 

Business, Management and Technology for Better 

Society,’’ 

Online 

 

2020 

 

2nd International Conference on Law and Arts Online November 

2020 

Konferenca Nderkombetare 5 - “Politikat Qeveritqre 
dhe  Policy and  

Economic Development– Region  i  

Europës Jug-Lindore”   

Pejë, 

Kosovë  

17 nëntor 

2017  

17th International Conference SGEM  

2017 Planetary and Geo Sciences  (online 

participation)  

Albena, 

Bullgaria   

27 qershor-

6 korrik 

2017  

MakeLearn & TIIM 2017 ‘’Management 

Challenges in a Network Economy’’  

Lublin, 

Poland  

17-19, maj 

2017  

Research-Education-Business (REB) Forum ‘’ 
“Network Economy and IT:  

Creativity and Knowledge – Business  

Collaboration”  

Lublin, 

Poland   

19 maj 

2017  

JMU SUMMIT KOSOVA   Mitrovica, 

Kosove  

8-12 maj 

2017.  

Summit Series’‘’Cultivating the Global Sustainable 

Self’’   

Virginia, 

SHBA   

22-25 mars 

2017  
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KONFERENCA/TRYEZA  

DISKUTIMI  E VOZITJES (S)  Kategoria  B  

2nd International Conference - 

 ˝Entrepreneurship approach to quality education˝.  

Prishtina, 

Kosovë  

30 mars 

2017  

4th International Scientific  

Conference”The Economic Effects of  

Migration Process in the Western  

Balkans”  

Tetove, 

Maqedoni  

2 

December 

2016  

MakeLearn & TIIM Joint International  

Confernece 2016: Managing  

Innovation and Diversity in Knowledge  

Society through Turbulent Time  

Timisoara, 

Rumania  

25-27, maj 

2016  

3rd International Conference  

“Knowledge Transfer” ,   

Tirana, 

Albania   

20-21  maj 

2011  

Tryeza diskutimi      

Zhvillimi i Sigurimit të Cilësisë në Arsimin e Lartë 

në Kosovë   

Prishtinë, 

Kosovë  

30 nëntor -

1 dhjetor 

2016  

Reforma në Arsimin e Lartë: Sfidat dhe rruga 

përpara  

Prishtinë, 

Kosovë  

23 nëntor 

2016  

"Forcimi i Integritetit dhe Luftimi i  

Korrupsionit në Arsimin e Lartë"  

Prishtinë,  

Kosovë  

16 nëntor 

2017  

Zhvillimin e Sistemit të Rangimit të Institucioneve 

të Arsimit të Lartë (IAL) në Kosovë  

Prishtinë,  

Kosovë  

9 nëntor 

2015  

EU Accession –Added Value (Kosovo case) 
Organizuar nga NACEL dhe  

Universitet i Prishtinës, financuar nga  

BALMED, Turkey  

Prishtinë, 

Kosovë  

10 maj 

2012  

" Dialogu i Stabilizim Asocimit’’  Prishtinë, 

Kosovë   

8-10 shkurt 

2011  

«L’Europe, et les Balkans au 20ème siècle, à travers 

la cartographie’’  

Prishtinë, 

Kosovë  

22 mars 

2011  

« Albanians and Europe in 2011 »  

American University in Kosovo    

Prishtinë, 

Kosovë  

23 mars 

2011  

La Politique de l'Union européenne du commerce et 

de l'ALECE"   

  15 prill 

2011.  

« L’actualité institutionnelle de l’Union européenne 

en 2009’’  

Nice, 

France   

4 dhjetor 

2009  

"Les dérives du travail moderne".    Nice, 

France  

8 dhjetor 

2009  


